Admini-  
strorum  
in viduas  
& pupillos  
servitia.

(a) Id. e.  
40.  
In abbatem  
& monachos  
exercita  
crudelitas.

Fugatus  
e Suecia.

Quod cum Rex (a) adverteret, in sola sua salutem suam reponens, paucis post diebus inde versus suam Daniæ se recipere est coactus; in quo itinere plures rotis, furcis aliisque horrendo mortis genere quartanda mortificari iussit, præsertim apud Ostrogotos in Vasteno terra S. Birgittæ: denum in Nidalensi monasterio novæ vallis dicto, ubi licet humanissimo hospicio susceptus esset, tamen die purificationis D. Virginii dedicato abbatem cum septem monachis peracto altaris sacrificio manibus a tergo ligatis in rapidum flumen submergi iussit: unde cum abbas naturali fortitudine funibus ruptis ad littus enataret, a regis satellitibus ferro excerebratus interit. Ita & parvuli illustri familie Ribbingorum Vestrogothia, quibus hostulis barbaries innotescere solet, ante ejus conspectum gladio sublatis sunt: quo factum est, ut sub eo congregatis xxx. millibus incolarum armorum, ipse sibi conscius per devia ac invia potius nocturno, quam diurno præcipiti cursu se reciperet intra limites suæ

Daniæ ditionis, ubi neque sine simili fortitudine securior est relictus.

Potitus autem est Suedico sceptro Gustavus Ericson Stenonis Sture principis nepos, ac proximo anno ab episcopis catholicis corona redimitus (b): in quo Johannes Magnus Lincopenis Gothus nobilitatis ac doctrinæ laude insignis, postea archiepiscopus Upsalensis, historiæ suæ Gothicæ ac Sueticæ fati finem imposuit his verbis (c): *Gostavianam historiam illis scribendam relinquo, qui fati ejus superviventes efficacius testimonium perhibere possint an per illum rexerit, qui dicit: Per me Reges regnant & legum conditores iusta decernunt. Et hic interim sit Gothica & Suetica historiæ finis, quam novem mensibus in patriarchatu Veneto ad hanc formam redegi, cum generale catholica ecclesiæ concilium sollicito animo expectarem anno a Christo nato MDXL. tertia die mensis junii.* Porro Christiænum non Suecia modo, sed Dania etiam ob barbaram tyrannidem pulsum diu profugum & inopem fuisse, demumque victum ab hostibus misere periisse visuri sumus. Perpersum sub eo Rege multa virum insignem Georgium de Schotborch Lundensem archiepiscopum, quod ei nollet tradere insulam Bornholmensem, refert Surius (d), atque hoc elogium addit: *Is episcopus tandem propter justitiæ defensionem exul a sede sua & parva Colonia Agrippinæ mortuus est post multas huius vitæ ærumnas & calamitates, quas constanti animo non paucis annis perferre maluit, quam dicesim suam non ut pastor, sed ut vilis mercenarius prodere tyrannis. Habitavi ego aliquandiu in ædibus ejus cum Coloniae literis operam darem, multaque vidi in illo virtutum exempla: utebatur sapissime aspero cilicio ad nudum corpus, atque in precibus erat assiduus: rara quedam in illo prudentia cernebatur, & morum gravitas.*

LXXXIX.  
Gottavus  
Ericson  
ad Sueciæ  
regnum  
electus.

(b) Olaus  
Magn. l.  
7. c. 5.

(c) Ma-  
gnus l. 24.  
c. 4.

Christiæ-  
nus ob  
tyrannidem  
Dania &  
Suecia  
pulsus.  
(d) Surius  
in com-  
ment. an.  
1517.  
Lundenis  
archiep.  
ab eo  
pulsus.

XC.

Hoc anno Jacobus Scotiæ Rex Christiæni nepos, misso Joanne Albanæ duce, Leoni Pontifici obedientiam detulit solemniter, qui in publicis monumentis ita describitur (e).

In nomine Domini. Amen. Per hoc præsens publicum instrumentum cunctis pateat evidenter & sit notum, quod anno a nativitate Domini MDXX. indictione octava, die vero lune xviii. mensis junii pontificatus sanctissimi in Christo patris & domini nostri, domini Leonis divina providentia Papæ X. anno viii. coram prælibato sanctissimo domino nostro una cum reverendissimis in Christo patribus & dominis sacrosanctæ Romanæ ecclesiæ Cardinalibus, & infra, patriarchis, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, protho-

(e) Ext. l.  
2. brev.  
Leo. X.  
p. 37.  
Declarum  
a Jacobo  
Rege  
Scotiæ  
obsequi-  
um Pon-  
tifici.

notariis & ipsius sanctissimi domini nostri secretariis, ac sacra consistorialis aula advocatis, necnon magistris nobilibus & generosis dominis sacri imperii, Christianissimique Francorum, ac illustrissimi Anglorum, aliorumque Regum, ducum & principum oratoribus, aliisque pluribus principibus, comitibus, marchionibus, militibus & excellentissimis personis ibidem congregatis in palatio apostolico, & in magna ipsius palatii consistorialis aula, in qua oratores Regum solitam obedientiam sanctæ sedi apostolicæ & Romanis Pontificibus in ea pro tempore presidentibus præstare consueverunt, ad id decenter parata & ornata, personaliter constitutis, & ad recipiendum filialem obedientiam ad quam præstandam serenissimus & illustrissimus Jacobus Rex Scotorum in minori ætate constitutus, nobilem & illustrissimum virum Joannem ducem Albaniam suum legitimum tutorem, ac ipsius regni secundam personam & gubernatorem cum literis credencialibus destinaverit, publicum consistorium debitis carminibus adhibitis celebrandis, faciendis & tenendis, quandam commissionem primo per eximium juris utriusque doctorem dominum Joannem Baptistam de Senis ipsius consistorialis aula advocatum proposita in modum solitum; & ea nondum completa idem Joannes dux Albanie legitimus tutor Jacobi Regis, secundam personam ac gubernatorem regni huiusmodi, nimirum Scotiæ, in prælibato sanctissimi domini nostri Papæ, ac omnium & singulorum supranominatorum meique cameræ apostolicæ notarii, & testium subscriptorum præsentia, haraldo regio præeunte accessit: cumque ob singularem, quem prælibatus Jacobus Rex & ipse Joannes dux ad præfatum sanctissimum dominum nostrum & sanctam sedem Apostolicam gerunt devotionis affectum, ad præstandum eidem sanctissimo domino nostro Papæ & dicte sedi, ipsius Jacobi Regis nomine filialem obedientiam personaliter venisset, & in terram prostratus ipsius sanctissimi domini nostri pedes humillime osculatus; ipseque sanctissimus dominus noster ejusdem Joannis ducis capite ambabus manibus apprehenso, ipsius faciem exosculatus fuisse, idem Joannes dux quasdam literas credenciales filialis obedientiæ per eum præstandæ, eximiamque & sinceram devotionem ipsius Jacobi Regis erga sanctissimum dominum nostrum & Apostolicam sedem continentes, osculo interveniente, suæ sanctitati porrexerat: quas cum reverendus pater Jacobus Sadoleus episcopus Carpentoracensis & ipsius sanctissimi domini nostri secretarius, ea qua decet reverentia suscepisset, idem Joannes dux post genu-